
   

Na temelju članka 33. Statuta Hrvatskog sindikata telekomunikacija, Središnji odbor je na 
9. sjednici 7.saziva, održanoj 1.ožujka 2023. godine donio   

 

 

 

 

PRAVILNIK 
 

O DODJELI SOLIDARNIH POMOĆI 
 
 
 
 

I – OPĆE ODREDBE 
 
 

Članak 1. 
 

Odredbe ovog Pravilnika odnose se na članove Hrvatskog sindikata telekomunikacija (u 
daljnjem tekstu: HST) i članove njihovih obitelji, te određuju prava koja mogu ostvariti. 
 

Članak 2. 
 

Sredstva za solidarnu pomoć osiguravaju se iz sredstava članarine i ostalih prihoda koje HST 
ostvari svojom aktivnošću. 
 

Članak 3. 
 

 
Član HST-a ostvaruje pravo na solidarnu pomoć od dana učlanjenja za događaje koji su 
nastupili nakon učlanjenja. 
 

Članak 4. 
 

Član HST-a koji neistinitim podatkom zlouporabi neko pravo iz ovog Pravilnika, primijenit će se 
odgovarajuće mjere, o kojima odlučuje Predsjedništvo HST-a. 
 
 

II - PRAVA NA SOLIDARNU POMOĆ 
 
 

Članak 5. 
 

Pravo na solidarnu pomoć ostvaruje član HST-a ili njegova obitelj: 
 

- za slučaj smrti člana HST-a, 
- za slučaj smrti člana obitelji (supružnik i djeca) člana HST-a, 
- za slučaj smrti roditelja člana HST-a, 
- jednokratna pomoć povodom rođenja djeteta članu HST-a, 
- za slučaj bolovanja člana HST-a, 
- za slučaj liječenja člana HST-a i članova uže obitelji 
- za nastalu štetu članu HST-a u slučaju proglašene elementarne nepogode, 

i u drugim slučajevima koji nisu obuhvaćeni ovim Pravilnikom, o čemu odluku donosi 
Predsjedništvo HST-a 

 



 
2 

 
 
 

III – UVJETI ZA DODJELU SOLIDARNE POMOĆI 
 
 

Članak 6. 
 

Za slučaj smrti člana HST-a, članu obitelji koji preuzima obvezu oko sahrane, isplatit će se 
jednokratna nepovratna pomoć u visini od  800,00 eura uz dopremu Zahtjeva i Izvoda iz knjige 
umrlih. 
 

Članak 7. 
 

Za slučaj smrti člana obitelji (supružnik i djeca) članu HST-a isplatit će se jednokratna 
nepovratna pomoć u visini od 500,00 eura uz dopremu Zahtjeva i Izvoda iz knjige umrlih. 
 

Članak 8. 
 
Za slučaj smrti roditelja članu HST-a isplatit će se jednokratna nepovratna pomoć u visini od 
150,00 eura uz dopremu Zahtjeva i Izvoda iz knjige umrlih. 
 
 

Članak 9. 
 

 
Povodom rođenja djeteta članu HST-a isplatit će se jednokratna nepovratna pomoć u visini 
od  220,00 eura uz dopremu Zahtjeva i Rodnog lista. 
 

Članak 10. 
 
Za slučaj bolovanja koje traje neprekidno 180 dana članu HST-a isplatit će se jednokratna 
nepovratna pomoć u visini od  150,00 eura uz dopremu Zahtjeva i potvrde liječnika. Nakon 
slijedećih 180 dana bolovanja član Sindikata opet ostvaruje isti iznos pomoći. 
 

Članak 11. 
 
U slučaju teške bolesti člana HST-a i članova uže obitelji (supružnici i djeca) za koje postoje 
povećani troškovi liječenja član ima pravo na pomoć u visini 250,00 eura jednom u kalendarskoj 
godini. Uz zahtjev za isplatu pomoći potrebno je priložiti dokumentaciju kojom se dokazuju 
povećani troškovi liječenja.  
 
 

Članak 12 
 

Za nastalu štetu članu HST-a u slučaju proglašene elementarne nepogode, na stanu ili kući 
u vlasništvu člana HST-a ili njegovog supružnika, uz uvjet da u tom objektu stanuju, članu će 
se isplatiti jednom u kalendarskoj godini jednokratna nepovratna pomoć u visini od 300,00 eura. 
 

Članak 13 
 

Za sve druge izvanredne ili dodatne pomoći koje nisu obuhvaćene ovim Pravilnikom, odluku 
donosi Predsjedništvo HST-a, uz prethodnu preporuku podružnice. 
 
 



 
3 

 
 
 
 

IV – NAČIN RJEŠAVANJA ZAHTJEVA 
 
 

Članak 14. 
 
Zahtjeve sukladno uvjetima iz ovog Pravilnika, rješavati će Tajništvo HST-a, osim izvanrednih 
i dodatnih pomoći u skladu s člankom 13. o kojima odluku donosi Predsjedništvo HST-a.  
 
 
 

V – PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 
 
 

Članak 15. 
 
Ovaj Pravilnik mora biti objavljen i dostupan svim članovima HST-a.    
 

Članak 16. 
 
Izmjene i dopune ovog Pravilnika obavljaju se na isti način kao i njegovo donošenje. 
 

Članak 17. 
 

Tumačenje odredbi ovog Pravilnika daje Središnji odbor HST-a. 
 

Članak 18. 
 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Propisnik o korištenju solidarne pomoći od   
01.prosinca 2022.godine 
 

Članak 19. 
 
Ovaj Pravilnik  stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Predsjednica: 
 
         Vesna Mamić 
 


